- 1 -

令和４年第２回白石町議会定例会会議録

 会議月日  令和４年３月10日（第７日目）

 場  所  白石町役場議場

 開  会  午前11時00分

１．出席議員は次のとおりである。

     １番  吉 岡 正 博      ９番  大 串 武 次

     ２番  岸 川 信 義      10番  吉 岡 英 允

     ３番  友 田 香将雄      11番  草 場 祥 則

     ４番  重 富 邦 夫      12番  井 﨑 好 信

     ５番  中 村 秀 子      13番  内 野 さよ子

     ６番  定 松 弘 介      14番  西 山 清 則

     ７番  前 田 弘次郎      15番  溝 上 良 夫

     ８番  溝 口   誠      16番  片 渕 栄二郎

２．欠席議員は次のとおりである。

    な  し

３．地方自治法第121条の規定により説明のため出席した者は次のとおりである。

   町    長  田 島 健 一    副  町  長  百 武 和 義

   教  育  長  北 村 喜久次    総 務 課 長  千 布 一 夫

   企画財政課長  坂 本 博 樹    総合戦略課長  山 口 裕 一

   税 務 課 長  久 原 浩 文    住 民 課 長  江 島 利 高

   保健福祉課長  矢 川 靖 章    長寿社会課長  武 富   健

   生活環境課長  土 井   一    農業振興課長  木 須 英 喜

   商工観光課長  吉 村 大 樹    農村整備課長  中 村 政 文

   建 設 課 長  笠 原 政 浩    会 計 管 理 者  溝 口 真由美

   学校教育課長  出 雲   誠    生涯学習課長  谷 﨑 孝 則

   農業委員会事務局長  久 原 正 好

４．議会事務のため出席した事務局職員は次のとおりである。

   議会事務局長  久 原 雅 紀

   課 長 補 佐  中 原 賢 一

   議 事係書 記  緒 方 千鶴子

５．会議録署名議員の指名 会議録署名議員に次の２人を指名した。

     15番  溝 上 良 夫      １番  吉 岡 正 博

- 2 -

６．本日の議事日程は次のとおりである。

 日程第１ 会議録署名議員の指名

 日程第２ 議案第14号 令和４年度白石町国民健康保険特別会計予算

 日程第３ 議案第15号 令和４年度白石町後期高齢者医療特別会計予算

 日程第４ 議案第16号 令和４年度白石町下水道事業会計予算

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

11時00分 開議

○片渕栄二郎議長

 これより本日の会議を開きます。

日程第１

○片渕栄二郎議長

 日程第１、会議録署名議員の指名をします。

 会議規則第119条の規定により、本日の会議録署名議員として、溝上良夫議員、吉

岡正博議員の両名を指名します。

 議事進行について申し上げます。

 本日は、特別会計予算議案を審議します。審議は、質疑、討論、採決の順で行いま

す。

日程第２

○片渕栄二郎議長

 日程第２、議案第14号「令和４年度白石町国民健康保険特別会計予算」を議題とし

ます。

 質疑ありませんか。

 （「なし」と呼ぶ者あり）

 質疑なしと認めます。

 討論ありませんか。

 （「なし」と呼ぶ者あり）

 討論なしと認めます。

 これより議案第14号「令和４年度白石町国民健康保険特別会計予算」について採決

します。

 本案に賛成の方は起立願います。

 〔賛成者起立〕

 起立全員です。よって、議案第14号は原案のとおり可決されました。

日程第３

○片渕栄二郎議長

 日程第３、議案第15号「令和４年度白石町後期高齢者医療特別会計予算」を議題と

- 3 -

します。

 質疑ありませんか。

 （「なし」と呼ぶ者あり）

 質疑なしと認めます。

 討論ありませんか。

 （「なし」と呼ぶ者あり）

 討論なしと認めます。

 これより議案第15号「令和４年度白石町後期高齢者医療特別会計予算」について採

決します。

 本案に賛成の方は起立願います。

 〔賛成者起立〕

 起立全員です。よって、議案第15号は原案のとおり可決されました。

日程第４

○片渕栄二郎議長

 日程第４、議案第16号「令和４年度白石町下水道事業会計予算」を議題とします。

 質疑ありませんか。

 （「なし」と呼ぶ者あり）

 質疑なしと認めます。

 討論ありませんか。

 （「なし」と呼ぶ者あり）

 討論なしと認めます。

 これより議案第16号「令和４年度白石町下水道事業会計予算」について採決します。

 本案に賛成の方は起立願います。

 〔賛成者起立〕

 起立全員です。よって、議案第16号は原案のとおり可決されました。

 以上で本日の議事日程は終了しました。

 明日３月11日は、議案調査のため休会といたします。

 これにて散会します。

11時04分 散会

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

- 4 -

上記、会議の経過を記載し、その相違ないことを証するため、地方自治法第123条

第２項の規定によりここに署名する。

 令和４年３月10日

          白石町議会議長  片 渕 栄二郎

          署 名 議 員  溝 上 良 夫

          署 名 議 員  吉 岡 正 博

          事 務 局 長  久 原 雅 紀